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Vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellinen 
kehittämishanke

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esitys eduskunnalle vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annetun lain sekä ampuma-
aselain muuttamisesta

Naisten Valmiusliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä 
vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annetun lain sekä ampuma-aselain muuttamisesta.

Ase- ja ampumatoiminta ei ole Naisten Valmiusliiton toimintaa. Naisten Valmiusliitto on kuitenkin 
yksi Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen jäsenjärjestöistä ja kannattaa esitettyjä muutoksia ja pitää 
tärkeänä, että esitetyt lakimuutokset saadaan pikaisesti voimaan. Näin vahvistetaan 
Maanpuolustuskoulutuksen mahdollisuuksia antaa sotilaallisia valmiuksia vahvistavaa ase- ja 
ampumakoulutusta sotilaallisen maanpuolustuksen vahvistamiseksi sekä toimia kansainvälisissä 
yhteyksissä tarkoituksenmukaisemmin.

Naisten Valmiusliitto esittää, että esitettyjen lakimuutosten lisäksi tulee säätää oikeus 
turvallisuuskoulutettujen henkilöiden rekisterin perustamiseen.

Naisten Valmiusliitto pyytää huomioimaan, että yli puolet väestöstä ei ole suorittanut asepalvelusta 
eikä heillä ei ole suunniteltua tehtävää poikkeusoloissa tai valmiutta nostettaessa. Moni nainen, joka 
ei ole suorittanut vapaaehtoista asepalvelusta haluaa kuitenkin toimia poikkeusoloissa ja erilaisissa 
häiriötilanteissa yhteiskunnan hyväksi. Yhteistyössä eri viranomaisten kanssa voidaan tunnistaa ja 
määritellä vapaaehtoisille soveltuvia tehtäviä ja järjestää tehtävän osaamisvaatimuksia vastaavaa 
koulutusta. Eri tehtäviin koulutetuista sekä muuta turvallisuuskoulutusta hankkineista henkilöistä 
tulee voida perustaa rekisteri, jotta henkilöt voidaan tarvittaessa tavoittaa.
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Pyydämme kiirehtimään myös suunniteltua esiselvityshankkeen käynnistämistä, jotta naisten asema 
vapaaehtoisessa maanpuolustuksessa paranee. On huolehdittava, että kansalaisten koulutus, jolla 
tähdätään turvallisuustaitojen ja yhteiskunnan ja yksilöiden resilienssin vahvistamiseen sekä 
maanpuolustustahdon ylläpitämiseen, toteutetaan yhteiskunnan varoin. Varautumis- ja 
turvallisuuskoulutus (VARTU) tulee saada valtionavun piiriin.
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